Proc. Leg. nº 2198/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1397/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reparos na Rua Francisco Glicério.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realização do recapeamento asfáltico, tapa buracos e

reparo nos paralelepípedos da Rua Francisco Glicério.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, bem como através de

pedidos realizados por munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que a Rua

Francisco Glicério está com problemas de buraco em quase toda sua extensão.

Portanto, chamamos atenção para que se efetivem os

consertos, com ênfase no início da rua, na altura dos números 01-12, onde se

conecta com a Avenida Dom Nery, na extensão da Praça Washington Luiz, ao longo

da Praça Rotary Club, entre os números 1603 e 1671 e nas 3 quadras

imediatamente a frente, até a chegada no shopping Valinhos, entre os números

1700 e 1823.

Assim, é a presente Indicação para que se providencie o

necessário.

Valinhos, 23 de março de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7TNTP411387P6X5Y
		2023-03-24T12:13:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura